

Bolesławiec, dnia 24.07.2019 r.

RG-052/5/2019

Sz.P.

Artur Dulski

Przewodniczący Rady Gminy

w Bolesławcu

W związku ze złożonym wnioskiem na sesji w dniu 27 czerwca 2019 r.

w sprawie połączenia pracowników oczyszczalni ścieków ,gospodarczych oraz hydroforni na zasadzie utworzenia zakładu komunalnego uprzejmie informuję, że dokonałam analizy prawnej możliwości powołania takiego zakładu ,w świetle obowiązującego prawa utworzenie Zakładu Gospodarki Komunalnej w oparciu o jedną z podstaw jest powołanie Spółki prawa handlowego (spółki z o.o.) w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15.09.2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz.U.z 2019 r. poz.505) .Powołanie spółki prawa handlowego wiązało by się z wydzieleniem majątku komunalnego który wniesiony był by przez gminę do spółki.

W przypadku utworzenia spółki z o.o. powołane musiały by być organy spółki tj.Zarząd Spółki i Rada Nadzorcza .

Właścicielem spółki była by Gmina Bolesławiec ,która posiadała by 100 % udziału w spółce, a funkcję walnego zgromadzenia spółek sprawował by wójt gminy. Pomijając procedurę formalno-prawną spółki .

Pragnę podkreślić ,że spółki prawa handlowego ze swej istoty oraz mocy prawa w swojej działalności muszą zakładać zysk. ,to oznacza ,że spółka prawa handlowego nie mogła by wykonywać usług lub świadczyć innych czynności na rzecz gminy po kosztach.

Biorąc pod uwagę fakt ,że w zakresie działania takiej spółki były by kwestie zaopatrzenia ludności w wodę oraz odprowadzanie ścieków .

Koszty funkcjonowania spółki (wynagrodzenie zarządu Rady Nadzorczej, odrębna księgowość) miało by bez wątpienia wpływ na cenę wody i ścieków, które i tak na dzień dzisiejszy są wysokie.

Drugą formą organizacyjną ,która skupiała by się na szeroko pojętej gospodarce komunalnej na powołaniu zakładu budżetowego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20.12.1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2019 r. poz.712).

Zgodnie z powołaną wyżej ustawą organ jednostki może powołać Zakład Budżetowy zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych .

Powołanie Zakładu Budżetowego w opisanym wyżej trybie wiąże się również z wydzieleniem i przekazaniem temu zakładowi majątku gminy.

Zakład Gospodarki Komunalnej funkcjonował by jako zakład budżetowy.W swej działalności powinien posiadać również wyodrębnione kierownictwo, księgowość ,a świadczone usługi przez taki zakład powinien zakład zysk.

W obu opisanych przypadkach po analizie istniejącego stanu funkcjonowania usług komunalnych świadczonych przez gminę doszłam do wniosku ,że rozwiązaniem problemów związanych z gospodarką komunalną jest pozostawienie gospodarki komunalnej w strukturze Urzędy Gminy przy zmianie regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy wprowadzającego podział na referaty w tym powołanie referatu ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska .Reorganizacja ta pozwoli na skupienie się nad zarządem komunalnym pod zarządem gminy ,który to zarząd faktycznie będzie wykonywać kierownik referatu pod nadzorem wójta gminy.Utworzenie referatu nie zwiększy lub zwiększy w minimalnym stopniu zatrudnienie w referacie,a koszty usług komunalnych świadczonych przez gminę nie wzrosną z tytułu reorganizacji.

Szczegóły związane z proponowaną reorganizacją przedstawię Panu po opracowaniu projektu nowego regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy.

Z poważaniem


WOJT
Doroła Makówka